ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT              Bình Định, ngày        tháng 12  năm 2022

                                     Kính gửi:

 -   Sở Giao thông vận tải;

 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   Ban Dân tộc tỉnh;

 -   UBND các huyện Hoài Ân, Phù Mỹ,

                      Phù Cát, Tây Sơn, Tuy Phước;

 -   UBND các thị xã Hoài Nhơn, An Nhơn;

 -   UBND thành phố Quy Nhơn.

Thực hiện Văn bản số 13674/BGTVT-CQLXD ngày 22/12/2022 của Bộ

Giao thông vận tải về việc triển khai công tác giải phóng mặt bằng các dự án

thành phần thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông giai đoạn 2021 – 2025 qua địa bàn tỉnh Bình Định và Thông báo kết luận

số 167/TB-BTNMT ngày 25/11/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Hướng dẫn các địa phương có liên quan triển khai thực hiện việc thu hồi

đất mỏ vật liệu, bãi thải theo nội dung chỉ đạo tại Thông báo kết luận số 167/TB-

BTNMT ngày 25/11/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan kiểm tra, rà

soát toàn bộ đất rừng, đất lúa 2 vụ trở lên bị ảnh hưởng giải phóng mặt bằng của

dự án, tổng hợp chốt số lần cuối, báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày

10/01/2023, để tiếp tục kiến nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường tổng hợp điều

chỉnh, bổ sung theo nội dung chỉ đạo tại Văn bản số 7713/VPCP-NN ngày

16/11/2022 của Văn phòng Chính phủ.

- Phối hợp làm việc với các địa phương có liên quan để rà soát, giải quyết

các vướng mắc về đất đai theo nội dung chỉ đạo tại Thông báo số 360/TB-

UBND ngày 14/12/2022 của UBND tỉnh; trường hợp vượt quá thẩm quyền báo

cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện trước ngày 05/01/2023.

- Hướng dẫn các địa phương có liên quan thực hiện nội dung bố trí tái

định cư thuộc dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn theo nội dung

hướng dẫn tại Văn bản số 6668/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 07/11/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường.

2. Yêu cầu Ban Dân tộc tỉnh phối hợp làm việc với Ủy ban Dân tộc để

sớm có Văn bản trả lời về việc phân loại xã miền núi và đồng bằng, phục vụ tính

Về việc triển khai thực hiện công

tác bồi thường, giải phóng mặt bằng

dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam

phía Đông giai đoạn 2021-2025,

đoạn qua địa bàn tỉnh.

2

toán chi phí bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng dự án Đường bộ cao tốc Bắc

– Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025 qua địa bàn tỉnh.

3. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan nắm bắt thông tin, kịp thời đề xuất cho UBND tỉnh kiến nghị đầu tư xây

dựng nâng cấp, mở rộng các đoạn tuyến từ nút giao kết nối đến Quốc lộ 1 trong

giai đoạn phù hợp, theo nội dung ghi nhận của Bộ Giao thông vận tải tại Văn

bản nêu trên.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Các Sở: XD, NN và PTNT;

- Ban QLDA 2, 85;

- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K19.

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T15:44:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-26T15:49:57+0700

		2022-12-26T16:24:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T20:17:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T20:17:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T20:17:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!